UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE HABILITAÇÕES PEDAGÓGICA

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA INTERNA PARA REMOÇÃO

DE DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, CONFORME EDITAL Nº

01/2020 – DHP/CE/UFPB

A Chefia do Departamento de Habilitações Pedagógicas (CE/UFPB), torna público o

resultado final da chamada pública interna, sob a reponsabilidade da Banca

Examinadora composta pelas professoras: Dra. Maria da Luz Olegário

(DHP/CE/UFPB), Dra. Maria das Graças Gonçalves Vieira Guerra (DHP/CE/UFPB),

Dra. Maria Helena Ribeiro Maciel (DHP/CE/UFPB), Dra. Maria do Rosário de Fátima

Andrade Leitão (DECISO/UFRPE), como membros titulares e Dra. Maria Eulina

Pessoa de Carvalho (DHP/CE/UFPB, na Suplência. A etapa final do concurso se deu da

seguinte forma: o Exame de Títulos e do Plano de Trabalho foram realizados, às 9:00

horas, em Sala virtual na plataforma GOOGLE MEET, no dia 04 de dezembro de 2020,

conforme o calendário estabelecido. Na ocasião, a candidata teve 20 minutos para

apresentação (conforme determinação no item 3.2 do Edital 01/20 DHP/CE/UFPB) e

dialogou com a Comissão sobre como seria sua atuação no DHP/CE.

RESULTADO DO EXAME DE TÍTULOS

CANDIDATA PONTOS NOTA CLASSIFICAÇÃO

Evelyn Fernandes

Azevedo Faheina

879 8,79 1ª

Em 04 de dezembro de 2020, às 9:00 horas teve início a apresentação da Prova

de Plano de Trabalho, através de videoconferência, com gravação em áudio e vídeo.

RESULTADO DO PLANO DE TRABALHO

CANDIDATA: Evelyn Fernandes Azevedo Faheina

PRESIDENTE EXAM. 1 EXAM. 2 EXAM. 3 MÉD IA CLASSIFICAÇÃO

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 1ª

Por fim, segue a média da candidata:

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

CANDIDATA: Evelyn Fernandes Azevedo Faheina

EXAME DE

TÍTULO

PROVA PLANO

DE TRABALHO

MÉDIA FINAL RESULTADO

8,79X60% 10,0X40% 9,3 Aprovada e
Classificada

A aferição da nota final se deu pela média ponderada:

Exame de Títulos: 60%

Prova Plano de Trabalho: 40%

Diante do exposto, notifique-se que foi aprovada e classificada para a remoção, a

candidata Evelyn Fernandes Azevedo Faheina.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2020.

Prof. Dra. Marlene Helena de Oliveira Franca

Chefe do Departamento de Habilitações Pedagógicas

UFPB/CE/DHP- Mat. SIAPE: 2485129